
 
 

∆ιεύθυνση ∆ιοίκησης & 
Οικονοµικής ∆ιαχείρισης 
Τµήµα Προµηθειών 

 

Ίδρυµα Ιατροβιολογικών Ερευνών, Ακαδηµίας Αθηνών � Σωρανού του Εφεσίου 4. �  115 27  � Αθήνα  
 Τηλ. +30 2 10 6597 000 � Fax. +30 2 10 6597 545 

ΣΣεελλίίδδαα  11  ααππόό  44  

 

 Περίληψη να αναρτηθεί στο διαδίκτυο 
 Αθήνα, 18 Νοεµβρίου 2013 
 Α. Π.:  3008 
 

ΠΡΟΧΕΙΡΟΣ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ ΣΕ ΕΥΡΩ 
ΣΥΜΒΑΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ – ΜΕΡΙΚΕΣ ΠΡΟΣΦΟΡΕΣ 

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟ∆ΙΑΓΡΑΦΕΣ 
ΚΡΙΤΗΡΙΟ 

ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ 

Ηµεροµηνία αποστολής για 
δηµοσίευση στην επίσηµη 

εφηµερίδα της Ε.Ε 

Ηµεροµηνία 
δηµοσίευσης στον 

ηµερήσιο τύπο 

ΝΑΙ Χαµηλότερη τιµή  ∆εν απαιτείται ∆εν απαιτείται 

∆ΕΙΓΜΑ     

Όπως στο φύλλο συµµόρφωσης     

 
 

ΘΕΜΑ: Προµήθεια ειδών γραφικής ύλης 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
Έχοντας υπόψη: 
1. Το πρακτικό της 149ης συνεδρίασης (25-01-12) του ∆ιοικητικού Συµβουλίου του Ι.ΙΒ.Ε.Α.Α. σχετικά 

µε την «ανάθεση καθηκόντων Γενικού ∆ιευθυντή» και την υπ' αριθ. 280/06-02-2012 σχετική πράξη 
του Προέδρου του Ι.ΙΒ.Ε.Α.Α. 

2. Τις διατάξεις του Ν.2286/01-02-1995 (ΦΕΚ 19/Α΄/01-02-1995) «Προµήθειες του δηµοσίου τοµέα και 
ρυθµίσεις συναφών θεµάτων». 

3. Την υπ’ αριθµ. 35130/739 / 09-08-2010 υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 1291/Β΄/11-08-2010) «Αύξηση 
των χρηµατικών ποσών του άρθρου 83 παρ. 1 του ν.2362/1995 για τη σύναψη δηµοσίων 
συµβάσεων που αφορούν προµήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων». 

4. Τις διατάξεις του Κανονισµού Προµηθειών του Ιδρύµατος Ιατροβιολογικών Ερευνών της Ακαδηµίας 
Αθηνών, που εγκρίθηκε µε την υπ. αριθ. Β1/597/18-10-1999 Κοινή Απόφαση των Υπουργών 
Ανάπτυξης και Εθνικής Παιδείας και Θρησκευµάτων (ΦΕΚ 1983/Β΄/08-11-1999). 

5. Την απόφαση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου του Ι.ΙΒ.Ε.Α.Α. που ελήφθη στην 153η (θ.3) συνεδρίασή 
του (12-10-2012) περί της τακτικής προµήθειας «γραφικής ύλης και αναλωσίµων Η/Υ». 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

1. Εγκρίνουµε τους όρους και προκηρύσσουµε πρόχειρο διαγωνισµό µε κριτήριο κατακύρωσης την 
χαµηλότερη τιµή ανά είδος, για την προµήθεια «ειδών γραφικής ύλης», σύµφωνα µε τους όρους 
του συνηµµένου στην απόφαση αυτή τεύχους διακήρυξης διαγωνισµού, που αποτελεί µε αυτήν 
ενιαίο σύνολο. 

2. Ο συνολικός προϋπολογισµός για την προµήθεια των ειδών ανέρχεται σε δέκα χιλιάδες ευρώ 
πλέον ΦΠΑ (10.000,00€ πλέον ΦΠΑ) για ένα έτος και η δαπάνη θα καλυφθεί από πιστώσεις 
προϋπολογισµού του Ι.ΙΒ.Ε.Α.Α. 

3. ∆ικαίωµα συµµετοχής στον διαγωνισµό έχουν επιχειρήσεις (φυσικά ή νοµικά πρόσωπα, ενώσεις, 
συνεταιρισµοί κλπ), οι οποίες σύµφωνα µε το καταστατικό τους ή το επάγγελµα που ασκούν, 
έχουν ως αντικείµενο απασχόλησης την παραγωγή ή εµπορία των ζητουµένων στην παρούσα 
προκήρυξη προϊόντων καθώς και την παροχή σχετικών υπηρεσιών. 



Ανήκει στην διακήρυξη 3008/2013. 

Ίδρυµα Ιατροβιολογικών Ερευνών, Ακαδηµίας Αθηνών � Σωρανού του Εφεσίου 4. �  115 27  � Αθήνα  
 Τηλ. +30 2 10 6597 000 � Fax. +30 2 10 6597 545 

ΣΣεελλίίδδαα  22  ααππόό  44  

4. Η διακήρυξη του διαγωνισµού να αναρτηθεί στην σχετική ιστοσελίδα του δικτυακού τόπου του 
Ι.ΙΒ.Ε.Α.Α: http://www.bioacademy.gr, από όπου παραλαµβάνεται από τον κάθε ενδιαφερόµενο. 

5. Οι ενδιαφερόµενοι θα υποβάλουν τις προσφορές τους, σφραγισµένες σε κλειστούς φακέλους, στα 
γραφεία του Ιδρύµατος, που βρίσκονται επί της οδού Σωρανού του Εφεσίου 4, 115 27 Αθήνα 
(τηλ. 210 6597 548-9/566/702 και φαξ 210 659 7547) έως και: 

  

 Την  ∆ευτέρα, 2 ∆εκεµβρίου 2013, ώρα 15.30 οπότε λήγει η προθεσµία υποβολής. 
  

6. Προσφορές που κατατίθενται στο Ι.ΙΒ.Ε.Α.Α. µετά την παραπάνω ηµεροµηνία και ώρα είναι 
εκπρόθεσµες και επιστρέφονται. 

7. Η αποσφράγιση των προσφορών θα γίνει από την επιτροπή διαγωνισµού στα γραφεία του 
Ι.ΙΒ.Ε.Α.Α. την Τρίτη, 3 ∆εκεµβρίου 2013 και ώρα 11.00 και εφόσον το επιθυµούν µπορούν να 
είναι παρόντες οι συµµετέχοντες στο διαγωνισµό. 

8. Ορίζουµε επιτροπή για την διενέργεια του διαγωνισµού αποτελούµενη από τους διοικητικούς 
υπαλλήλους του Ι.ΙΒ.Ε.Α.Α (α) Σταµατίνα Μανιάτη, ως πρόεδρο της Επιτροπής και (β) 
Ναπολέοντα Καραγιαννόπουλο, (γ) Ιφιγένεια Βράκα, ως µέλη. 

 
 
 Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ  
 ΓΕΝΙΚΟΥ ∆ΙΕΥΘΥΝΤΗ 
  
 
 
 
 
 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΤΣΟΥΡΟΠΛΗΣ 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

Συνηµµένα: 1. Τεύχος προκήρυξης διαγωνισµού 
 2. Παράρτηµα Α΄ (πίνακας ειδών) 

 
∆ιανοµή για ενέργεια: 1. Τµήµα Προµηθειών 
  
  

 



 
 

∆ιεύθυνση ∆ιοίκησης & 
Οικονοµικής ∆ιαχείρισης 
Τµήµα Προµηθειών 

 

Ίδρυµα Ιατροβιολογικών Ερευνών, Ακαδηµίας Αθηνών � Σωρανού του Εφεσίου 4. �  115 27  � Αθήνα  
 Τηλ. +30 2 10 6597 000 � Fax. +30 2 10 6597 545 

ΣΣεελλίίδδαα  33  ααππόό  44  

 

 

ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ ΑΡ. 3008/2013 
ΠΡΟΧΕΙΡΟΥ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

Για την  
Προµήθεια «ειδών γραφικής ύλης» 

 

Προϋπολογισµός 
∆έκα χιλιάδες διακόσια ευρώ πλέον ΦΠΑ 

(10.000,00€) 

Πηγή χρηµατοδότησης Προϋπολογισµός του Ι.ΙΒ.Ε.Α.Α. 

Καταληκτική ηµεροµηνία και ώρα 
υποβολής προσφορών 

∆ευτέρα, 2 ∆εκεµβρίου 2013, ώρα 15.30 

Ηµεροµηνία και ώρα διενέργειας 
διαγωνισµού 

Τρίτη, 3 ∆εκεµβρίου 2013, ώρα 11.00 

Τόπος κατάθεσης προσφορών 
Γραµµατεία Ι.ΙΒ.Ε.Α.Α. Σωρανού του Εφεσίου 4, 

11527 Αθήνα, κτήριο 3, 1ος όροφος. 

Κριτήριο επιλογής αναδόχου Χαµηλότερη τιµή 

Αναθέτουσα αρχή 
Ίδρυµα Ιατροβιολογικών Ερευνών της 

Ακαδηµίας Αθηνών Σωρανού του Εφεσίου 4, 
11527 Αθήνα. 

 Ν.Π.Ι.∆. (Προεδρικό διάταγµα 420/1991) 

Επικοινωνία κα Τζένη Βράκα Τηλ. 210 659 7548-9 / 566 
  Φαξ 210 659 7547 
 



Ανήκει στην διακήρυξη 3008/2013. 

Ίδρυµα Ιατροβιολογικών Ερευνών, Ακαδηµίας Αθηνών � Σωρανού του Εφεσίου 4. �  115 27  � Αθήνα  
 Τηλ. +30 2 10 6597 000 � Fax. +30 2 10 6597 545 

ΣΣεελλίίδδαα  44  ααππόό  44  

 

Κεφάλαιο 1: Αντικείµενο και όροι του διαγωνισµού 

Το Ίδρυµα Ιατροβιολογικών Ερευνών της Ακαδηµίας Αθηνών, Νοµικό Πρόσωπο Ιδιωτικού 
∆ικαίου, ιδρυθέν µε το προεδρικό διάταγµα 420/1991, προκηρύσσει πρόχειρο διαγωνισµό µε 
σφραγισµένες προσφορές για την προµήθεια «ειδών γραφικής ύλης». 

Όροι διαγωνισµού και εκτέλεσης της σύµβασης: 
1. Οι προσφορές ισχύουν και δεσµεύουν τους προµηθευτές για εξήντα (60) ηµερολογιακές 

ηµέρες (η.η.) από την επόµενη ηµέρα της διενέργειας του διαγωνισµού. Προσφορά που 
ορίζει χρόνο µικρότερης ισχύος του παραπάνω αναφεροµένου, απορρίπτεται ως απαράδεκτη. 

2. Γίνονται δεκτές προσφορές και για µέρος των ειδών του παραρτήµατος Α΄ στις ποσότητες 
που αναγράφονται. 

3. Προσφορές για ποσότητες µικρότερες της συνολικής προκηρυχθείσας κατά είδος δεν γίνονται 
δεκτές. 

4. Εναλλακτικές προσφορές δεν γίνονται δεκτές. 
5. Οι συµµετέχοντες αποδέχονται την υποβολή δείγµατος για τα είδη που υποδεικνύονται στο 

παράρτηµα Α΄ καθώς και για όσα επιπλέον κρίνει η επιτροπή, προκειµένου να υπάρχει σαφής 
εικόνα για την ποιότητα των προσφεροµένων ειδών. Τα δείγµατα επιστρέφονται εφόσον το 
επιθυµεί ο προµηθευτής. 

6. Οι οικονοµικές προσφορές θα υποβληθούν σύµφωνα µε το υπόδειγµα του παραρτήµατος Α΄. 
Να αναφέρονται η κατασκευάστρια εταιρεία, η συσκευασία και ο κωδικός των ειδών.  

7. Η τιµή των υπό προµήθεια ειδών θα δίνεται σε ευρώ, ανά είδος για παράδοση των ειδών στις 
εγκαταστάσεις του Ι.ΙΒ.Ε.Α.Α.  

8. Η τιµή του είδους χωρίς ΦΠΑ θα λαµβάνεται υπόψη για τη σύγκριση των προσφορών 
εφόσον κατά την κρίση της επιτροπής διαγωνισµού πληρούνται οι προδιαγραφές. Σε 
περίπτωση ισότιµων προσφορών η επιτροπή µπορεί να προβεί στη συνέχιση του 
διαγωνισµού µε την υποβολή νέων προσφορών ή στην διενέργεια διαπραγµάτευσης. 

9. Η επιτροπή διαγωνισµού µπορεί να προβεί στη συνέχιση του διαγωνισµού µε την υποβολή 
νέων προσφορών ή στην διενέργεια διαπραγµάτευσης για συγκεκριµένα είδη των οποίων οι 
προσφορές κρίθηκαν ασύµφορες από το Ι.ΙΒ.Ε.Α.Α ή να απορρίψει είδη µε µη αποδεκτές 
προδιαγραφές. 

10. Η επιτροπή διαγωνισµού µπορεί να προτείνει την κατακύρωση της προµήθειας, των ειδών 
που προκηρύχθηκαν και για µεγαλύτερη έως και 30% ή µικρότερη έως και 50% ποσότητα 
ανά είδος.  

11. Το αποτέλεσµα του διαγωνισµού µπορεί να ακυρωθεί από το Ι.ΙΒ.Ε.Α.Α εάν κριθεί 
αιτιολογηµένα µη ικανοποιητικό.  

12. Οι συµβάσεις προµηθειών θα έχουν διάρκεια ένα (1) έτος και το Ι.ΙΒ.Ε.Α.Α. διατηρεί το 
δικαίωµα, σε περίπτωση αυξηµένων αναγκών, κατά τη διάρκεια ισχύος της σύµβασης ή/και 
µετά από παράταση, να αγοράσει έως 30% επιπλέον των αναφεροµένων στο παράρτηµα Α’ 
ποσοτήτων. 

13. Η παράδοση των ειδών θα γίνεται τµηµατικά, µετά από παραγγελία του Τµήµατος 
Προµηθειών. 

14. Ο αριθµός των παραδόσεων κατά τη διάρκεια της σύµβασης εκτιµάται ότι θα είναι από 1 – 4 
ανάλογα µε τη συνολική συµβατική ποσότητα και τον όγκο των συσκευασιών των ειδών.  

15. Η παράδοση των ειδών ανά παραγγελία δεν θα υπερβαίνει τις 15 ηµερολογιακές ηµέρες από 
την παραγγελία. 

16. Τόπος παράδοσης των ειδών είναι οι κτηριακές εγκαταστάσεις του Ι.ΙΒ.Ε.Α.Α. επί της οδού 
Σωρανού του Εφεσίου, αριθ. 4 (ΤΚ-11527), στην Αθήνα. 

17. Για τη διενέργεια του διαγωνισµού και την εκτέλεση των συµβάσεων εφαρµόζονται οι 
διατάξεις της υπ. Αρ. Β1/597/08.10.99 Κ.Υ.Α. «Έγκριση Κανονισµού Προµηθειών του 
Ι.ΙΒ.Ε.Α.Α.» (ΦΕΚ 1983/Β’/1999) τόσο για την διενέργεια του διαγωνισµού όσο και την 
εκτέλεση των συµβάσεων που θα προκύψουν. 

 


